
 

1 
 

STANOVY ZAPSANÉHO SPOLKU 
dle zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

I. Název sídlo, doba trvání spolku 

1. Název spolku zní: Posádka, z.s. 
2. Sídlo spolku je v Praze. 
3. Adresa sídla spolku ke dni jeho založení: Pod vlastním krovem 26, Praha 8. 
4. Změna adresy sídla spolku je možná i bez změny těchto stanov rozhodnutím rady spolku. 
5. Spolek se zakládá na dobu neurčitou. 

II. Účel spolku, vedlejší činnost spolku 

1. Účelem spolku je: 
a) posilování všestranného rozvoje osobnosti každého jednotlivce, 
b) podpora fyzických aktivit členů, ať už formou rekreačního sportu nebo obdobných aktivit, zejména 

pěší, vodní a zimní turistiky, vysokohorské turistiky, cykloturistiky, mototuristiky, jezdectví apod., 
c) volnočasové vzdělávání v podobě jazykových kurzů, populárně naučných přednášek, univerzit třetího 

věku, samostudia odborné literatury apod., 
d) kulturní činnosti aktivní i pasivní v podobě četby knih, návštěvy koncertů, kin, divadel, aktivní kulturní 

činnosti v dramatických uskupeních apod., 
e) poznávání a sbližování se s jinými kulturními etniky v podobě organizování setkání, výměny informací 

a názorů, 
f) posilování vztahu k přírodě formou péče o živá zvířata, floru i krajinu a vytváření citových vztahů k 

této problematice, ekologické aktivity. 
2. Spolek může vykonávat též vedlejší hospodářskou činnost, spočívající v podnikání. Předmětem podnikání 

spolku ke dni jeho založení jsou tyto obory živnosti volné:   
5) Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby) 
10) Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 
11) Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží 
12) Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
14) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
15) Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a 
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 
38) Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 
48) Velkoobchod a maloobchod 
52) Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
55) Ubytovací služby 
56) Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 
59) Pronájem a půjčování věcí movitých 
60) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
62) Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
66) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
67) Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 
68) Fotografické služby 
69) Překladatelská a tlumočnická činnost 
70) Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
71) Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
72) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
73) Provozování kulturních, kulturně - vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 



 

2 
 

74) Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
77) Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel 
78) Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 
79) Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
80) Poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy 
81) Poskytování služeb spojených s virtuálním aktivem 
82) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené                    

3. Rada spolku je oprávněna rozhodnout i bez změny těchto stanov o změně či doplnění předmětu 
podnikání spolku. 

III. Vznik a zánik členství, evidence členů 

1. Členem spolku může být fyzická osoba, a to i nezletilá.  
2. Členství vzniká okamžikem přijetí za člena. O přijetí za člena rozhoduje na základě podané přihlášky rada 

spolku. 
3. Členy spolku jsou bez dalšího všichni jeho zakladatelé. 
4. Rada spolku vede seznam členů spolku a provádí v něm zápisy a výmazy. Seznam členů spolku  

je neveřejný. 
5. Člen spolku je povinen bezodkladně oznámit radě spolku každou změnu údajů zapsaných o něm 

v seznamu členů.  
6. Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby: 

a) dobrovolným vystoupením člena, a to okamžikem doručení oznámení o vystoupení na adresu sídla 
spolku, 

b) úmrtím fyzické osoby,  
c) vyloučením rozhodnutím rady z důvodů dále uvedených, 
d) uplynutím doby trvání členství v případě časově omezeného členství.  

7. Člena lze vyloučit v případě, že: 
a) nezaplatil stanovený členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě k 

zaplacení, 
b) přes písemnou výstrahu opětovně porušil povinnosti vyplývající z členství ve spolku,  
c) porušil povinnosti vyplývající z členství ve spolku závažným způsobem. 

8. Za porušení povinností vyplývajících z členství ve spolku se považuje zejména jednání v rozporu s těmito 
stanovami, vnitřními předpisy spolku, nebo jednání zjevně směřující proti oprávněným zájmům spolku 
nebo vážně narušující pověst spolku.  

9. Členství vyloučeného člena zaniká dnem rozhodnutí rady o vyloučení. Rozhodnutí musí být členu 
doručeno. 

IV. Druhy členství 

1. Spolek rozeznává tři druhy členství:  
a) řádné – řádný člen má všechna práva a povinnosti člena dle těchto stanov. Řádnými členy jsou ke dni 

založení spolku všichni jeho zakladatelé.  
b) roční – roční členství je časově omezeno dobou jednoho roku od uhrazení členského příspěvku a 

uplynutím této doby bez dalšího zaniká. 
c) dočasné – dočasné členství je časově omezeno dobou stanovenou rozhodnutím rady při přijetí za 

člena a uplynutím této doby bez dalšího zaniká.  
2. Právo být volen do orgánů spolku a právo jakkoli rozhodovat ve věcech spolku mají pouze řádní členové 

spolku.  

V. Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo: 
a) být volen do orgánů spolku, 



 

3 
 

b) účastnit se na činnosti spolku a čerpat služby poskytované spolkem, 
c) být informován o činnosti spolku. 

2. Člen spolku je povinen: 
a) řídit se těmito stanovami a vnitřními předpisy spolku, 
b) jednat i ve svém soukromém životě tak, aby neohrožoval zájmy spolku nebo jeho pověst, 
c) řádně a včas hradit členské příspěvky, 
d) je-li zvolen do orgánů spolku, vykonávat svou funkci řádně a svědomitě. 

VI. Rada 

1. Rada je kolektivní statutární i nejvyšší orgán spolku.  
2. Rada má tři členy, jejichž funkční období je 10 let. Opětovné členství je přípustné.  
3. Členy rady ke dni založení spolku jmenují zakladatelé spolku. Členy rady spolku ke dni založení spolku 

jsou: 
 
Dominik Garreis 
datum narození: 19.02.1996 
bydliště: Ratibořská 752/30, 18100 Praha 8 
 
Štěpán Peřina 
datum narození: 24.12.1996 
bydliště: Pod Vlastním krovem 26, 182 00 Praha 8 
 
Miloš Chlanda 
datum narození: 19.5.1997 
bydliště: Sobotín 194 
 

4. V případě zániku členství některého ze členů rady zvolí nového člena zbývající členové rady ve lhůtě 90 
dnů. Člena rady lze na další funkční období znovuzvolit i v době před skončením stávajícího funkčního 
období.  

5. Rada rozhoduje o všech věcech spolku, zejména: 
a) řídí činnost spolku, 
b) rozhoduje o vzniku a zániku členství ve spolku, 
c) stanoví výši a splatnost členských příspěvků, 
d) schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu spolku, je-li vydávána, 
e) vydává vnitřní předpisy spolku, 
f) rozhoduje o změně stanov spolku, 
g) rozhoduje o přeměně a zrušení spolku. 

6. Spolek zastupuje ve všech jeho záležitostech samostatně každý ze členů rady. 
7. Zasedání rady může svolat kterýkoli její člen. 
8. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. 
9. Člena rady lze odvolat hlasy všech ostatních členů rady, pokud hrubým způsobem nebo přes předchozí 

upozornění opakovaně porušuje své povinnosti.  
10. Z jednání rady se pořizuje zápis, který podepisují všichni přítomní členové rady. Odepře-li některý ze 

členů rady zápis podepsat, uvede se to do zápisu s uvedením důvodu odepření. 
11. Rada může rozhodovat též mimo zasedání (per rollam). Hlasování se v tomto případě děje libovolným 

způsobem, jenž umožňuje zpětně prokázat jeho obsah (písemně, elektronicky). Rozhodnutí přijatá per 
rollam musí být pojata do zápisu z následujícího řádného zasedání rady. 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Právní poměry spolku se řídí zákonem 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. Dispozitivní ustanovení 
občanského zákoníku se na právní poměry spolku použijí jen v tom případě, že nepochybně nejsou 
v rozporu s těmito stanovami. 



 

4 
 

2. V případě zániku spolku rozhodne rada spolku o naložení s likvidačním zůstatkem dle vlastní volby. 
 

 
 
V …………….. dne ……………………………….. 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………. 
Dominik Garreis 
Datum narození: 19.02.1996 
Bydliště: Ratibořská 752/30, 18100 Praha 8 

 
 
 
…………………………………………………………………………………. 
Štěpán Peřina 
Datum narození: 24.12.1996 
Bydliště: Pod Vlastním krovem 26, 182 00 Praha 8 

 
 
 

…………………………………………………………………………………. 
Miloš Chlanda 
Datum narození: 19.5.1997 
Bydliště: Sobotín 194 
 

 


